



Risposte ai quesiti presentati relativi alla Procedura Aperta per l'affidamento di servizi assicurativi

Lotto 1 - All Risks	n.cig 30023956BA
Lotto 2 - Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori d'Opera	n.cig 3002440BDB
Lotto 3 - Responsabilità Civile Patrimoniale della pubblica amministrazione	n.cig 3002769B5B
Lotto 4 - Responsabilità Civile per esercenti di impianti nucleari	n.cig 3002787A36
Lotto 5 - Tutela legale e peritale	n.cig 30028584CF
Lotto 6 - Infortuni	n.cig 3002889E61
Lotto 7 - Multirischi veicoli	n.cig 30028985D1
Lotto 8 - Responsabilità Civile Inquinamento	n.cig 3002923A71

Quesito n.12: Lotto 3 – RC Patrimoniale

Domanda: è possibile conoscere il dato complessivo delle retribuzioni annue lorde del personale indicato nella scheda di offerta?

Risposta: il dato complessivo delle retribuzioni annue lorde del personale indicato nella scheda di offerta, a titolo puramente indicativo, è pari ad € 9.700.000,00.

Quesito n.13: Lotto 7 – Multirischi veicoli

Domanda: siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- I dati consuntivi delle missioni svolte per anno negli ultimi 3 anni (2010-2009-2008)
- Se conosciuta, la percorrenza km per anno degli ultimi 3 anni (2010-2009-2008)
- La compagnia assicuratrice che ha in corso il rischio
- Se gli importi liquidati indicati nella statistica sinistri sono al lordo o al netto di eventuali franchigie e se la polizza in corso prevede una franchigia e se sì di quanto
- Conferma che nel 2008 e nel 2011 (dato aggiornato a luglio 2011) non sono stati denunciati sinistri

Risposta: si veda risposta al quesito n.9.

Non si ritiene rilevante ai fini della formulazione delle offerte comunicare la compagnia assicuratrice che ha in corso il rischio.

Gli importi liquidati indicati nella statistica sinistri sono al netto delle franchigie.

Relativamente ai sinistri denunciati, si conferma quanto riportato nelle statistiche sinistri pubblicate.

II RUP